
UCHWAŁA NR VII/63/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wybranych 

dróg dodatkowych zlokalizowanych przy drodze ekspresowej S5 

Na podstawie art. 8 ust 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 1465), art. 19 ust. 4 i art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz art. 216 ust 2 pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Skarbu Państwa reprezentowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad wymienionych poniżej jezdni dodatkowych zlokalizowanych w pasie drogi ekspresowej 

nr S5 celem zarządzania nimi oraz ich ewentualnego przyszłego przejęcia i zaliczenia do kategorii dróg 

publicznych: 

- odcinek północnej jezdni dodatkowej od drogi powiatowej nr 2411P do drogi powiatowej nr 2441P, 

- odcinek południowej jezdni dodatkowej od drogi powiatowej nr 2411P do drogi powiatowej nr 2441P, 

- odcinek południowej jezdni dodatkowej od drogi powiatowej nr 2411P do drogi gminnej oznaczonej jako 

działka nr 42/5. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Kostrzyn do zawarcia porozumienia z Generalnym Dyrektorem 

Dróg i Autostrad regulującego szczegółowo warunki i zakres przejęcia zadania zarządzania drogami 

wymienionymi w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VII/63/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 21 października 2024 roku 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wybranych 

dróg dodatkowych zlokalizowanych przy drodze ekspresowej S5 

Zadania z zakresu administracji rządowej mogą być realizowane przez Gminę na podstawie porozumienia 

z organem administracji zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie wolę przejęcia od Skarbu Państwa reprezentowanego przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad celem zarządzania wymienionych poniżej jezdni dodatkowych 

zlokalizowanych w pasie drogi ekspresowej nr S5 w rejonie węzła Strumiany oraz ich przyszłego przejęcia 

i zaliczenia do kategorii dróg publicznych: 

- odcinek północnej jezdni dodatkowej od drogi powiatowej nr 2411P do drogi powiatowej nr 2441P, 

- odcinek południowej jezdni dodatkowej od drogi powiatowej nr 2411P do drogi powiatowej nr 2441P, 

- odcinek południowej jezdni dodatkowej od drogi powiatowej nr 2411P do drogi gminnej oznaczonej jako 

działka nr 42/5. 

Wymienione drogi będą zarządzane a docelowo przejdą na własność Gminy Kostrzyn, która będzie 

odpowiadać za ich dalsze utrzymanie i eksploatację. Powyższe umożliwi aktywizację wszystkich terenów 

położonych w obrębie dróg. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 


